“2014 - Ailio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, ¢n el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo™

3814

Ctlenistorio de ﬁbﬂ-(_{t‘&}, G%wa@f(z e @%e%_(maaﬁ(in DProductive
‘@m«w O laere net de Pﬂﬂmﬂ/rgﬂmbﬂw %ibn/r}ﬁcm u O%éwrhm

suenos ares, = 9 0CT 2014

o

VISTO el Expediente N° 003410/11 del Registro de este Consejo

Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que el citado expediente tramita las becas Internas de Postgrado Tipo |
{3 anos) del Programa FONARSEC entre el CONSEJO NACIONAL DE
INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS y la AGENCIA NACIONAL DE
PROMOCION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA.

Que el Directorio ha resuelto modificar el Programa de Becas Internas
del CONICET transformando las becas internas de Postgrado Tipo | (3 afios) en
Becas Internas Doctorales, estableciendo que [a duracidon total de las mismas
sera de cinco (5) afios.

Que se encomendd a la Gerencia de Recursos Humanos que se
introduzcan los cambios pertinentes al Reglamento de Becas de Investigacion
Cientifica y Tecnoldgica para su implementacién

Que el Directorio ha aprobado el nuevo texto del Reglamento de Becas

/8

X



“2014 - Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, ¢n ¢l Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”

3814 1

O"ﬁ/’/'ﬂdfewb— e lgé‘(f’rﬂf;c'{c, C'u;e(wa/agfa ¢ nmosacedsn %ac/ﬂ(ﬂya-
f
! 4" - . . w ;- i .
[(‘gr)ﬂ\u}}z O’!’émmna/ A Cx;--?m&.{r retoes lpmﬂ/fffc«d ¥ E:—')&?@J(ﬂd

de Investigacion Cientifica y Tecnoldgica.

Que los becarios que se mencionan en el Anexo de la presente
resolucion poseen una Beca Interna de Postgrado Tipo | (3 aros) del Programa
FONARSEC entre el CONICET y la Agencia de Promocién Cientifica y
Tecnolégica.

Que se ha solicitado a la Agencia de Promocion Cientifica y
Tecnolégica su conformidad para cofinanciar los dos afios adicionales de beca.

Que las autoridades de la Agencia de Promocién Cientifica y
Tecnolégica han informado que no podran extender el plazo de las becas
cofinanciadas vigentes.

Que es conveniente hacer frente al financiamiento total de las becas
otorgadas a las personas gque se mencionan en el Anexo de la presente
resolucién a partir de la fecha de finalizacién de los periodos cofinanciados entre
el CONICET y Agencia de Promocién Cientifica y Tecnolégica.

Que es necesario modificar la categoria de las becas internas de las
personas mencionadas en el Anexo de la presente resolucién a Beca Interna
Doctoral a partir de la fecha que alli se indica.

Que, considerando que las personas mencionadas han obtenido una
beca interna de Postgrado Tipo | (3 afios), €s necesario otorgar el periodo

adicional de veinticuatro (24) meses a partir de la fecha que en cada caso se

L

X



“2014 - Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo™

3814

Ol nistenio do %é'rmcm, Cf/ecwn@ﬂ’a e Chunonacidn Produeliva
K@&my‘n Vaeional de I ?Jﬁ'ilfﬁ'(l('('ﬂﬁ-(’d %&éﬁ/%«m ¥ htcnicas

indica.

Que la presente modificacién de categoria y periodo de duracién de la
beca se realiza sin modificacion del tema, lugar de trabajo y directores aprobados
por CONICET,

Que el cumplimiento de la obligacién establecida en la presente
resolucién estara supeditada a la efectiva disponibilidad de crédito y cuota de
compromiso y de devengado en el ejercicio presupuestario 2014,

Que la presente medida fue acordada en la reunién de Directorio de
fecha 23 y 24 de abril y 24 y 25 de septiembre de 2014 y se efectta en uso de las
atribuciones conferidas por los Decretos N° 1661/96; 310/07;, 1939/12; 263/13;
732/14 y 1136/14 y las Resoluciones D N° 346/02; 121/12; 3408/12 y 2358/14.

Por ello,
EL DIRECTORIO DEL
CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°- Otérgase a las personas mencionadas en el Anexo de la presente
resolucion prérroga de su beca interna por el término de veinticuatro (24) meses a
partir de la fecha que en cada caso se indica.

ARTICULO 2°- Modificase a BECA INTERNA DOCTORAL la categoria de beca a

partir de la fecha de inicio de la prorroga que se indica a las personas que se

L
)



“2014 - Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”

S Menstorio de ﬁé‘énm'a, Q%r:ﬁn/qgt’a ¢ Cnnovacidn Producliva
%nmn o O Aacionad de S nvestigaciones Qﬁéﬂ/{" feas 1y éentoas
g 7 ¥

mencionan en el Anexo de la presente resolucion, estableciéndose que el
CONICET se hara cargo del CIEN POR CIENTO (100%) de los estipendios
correspondientes a sus becas.

ARTICULO 3° Establécese que las personas mencionadas en el Anexo de la
presente resolucion deberan presentar la constancia de admision al doctorado
aprobado por CONICET para realizar su beca, antes de la fecha que en cada
caso se indica en el Anexo de la presente resolucion.

ARTICULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la
presente resoluciéon estara sujeto a la disponibilidad de crédito y cuota de
compromiso para el ejercicio 2014 en la partida especifica del prepuesto asignado
al Consejo Nacional de Investigaciones Cientificas y Técnicas (CONICET).
ARTICULO 5°.- Registrese, comuniquese a los interesados, a la Gerencia de
Recursos Humanos, a la Gerencia de Administracion y a la Unidad de Auditoria

Interna, cumplido archivese.

3814

RESOLUCION D N°

/ Dr. RYO C. SALVAREZZA
(ﬁ PRESIDENTE
CONICET




“2014 - Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario det Combate Naval de Montevideo™

o Hendstorio de %éﬂdﬂ, O%/ﬂa/o(gﬁ& e Cnnovecitn Prodwctiva

%rm.i{/n O Aacional d Cﬁmx@d/f?(m«bwm %&kx}fl//fc’(m ¥ Hentcas
:

ANEXO

RESOLUCION N° 38 1 4

Péagina 1 de 1

BECAS INTERNAS DE POSTGRADO TIPO | (3 ANOS) en el marco del Programa

FONARSEC entre el CONICET v la _Agencia Nacional de Promocién Cientifica v

Tecnolbdgica

Presentacion de admision al doctorado: antes del 31/03/2015

TIPO FECHA DE INICIO
APELLIDO 1 NOMBRE DOC NRO. DOC DE LA PRORROGA
AGUIRRE MARIA ALEJANDRA DNI 33.380.909 01/04/2015
IBARRA JOSE GERVASIO DNI 30.530.402 01/04/2015
LORENZO CHRISTIAN DAMIAN DNI 31.407.748 01/04/2015

o



